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DOKUMENTINDHOLD

Olivia Holm-Møller skriver angående en artikel til højskolebladet. Hun vil
gerne slå et slag for hjemmeundervisningen, men understreger at det er
loven der skal ændres. Derudover skriver hun, at hun synes
Højskolebladet er blevet "utaalelig forbenet", men glæder sig til at læse
Thora Constantin-Hansens foredrag fra Norge.

TRANSSKRIPTION

Paaskelørdag
Kære Thora, Tak for dit Brev idag.
Den lille Ejvind faar da vel Lov at
blive hos Jer? Det maa være skrækkeligt
at være udsat for det! Der har vi da
et Fortrin hvad forholdene angaar.
Jeg skynder mig at skrive, for jeg synes ikke 
det er noget godt Stykke at faa i Højskole
bladet. Vi har jo ikke nogen Interesse 
i at faa Præsten i Gabestokken, tværtimod,
det maatte da udtrykkelig siges at Komissionen
var i sin fulde Ret til at gøre hvad de
gjorde og Præsten følte det som sin Pligt.
Det er Loven som maa forandres! Jeg har
ikke det mindste imod, at vi bliver brugt
i et kraftigt Slag for Hjemmenes Frihed,
men saa maa det jo rigtignok siges klart
og radikalt at naar et Hjem selv Ønsker
at sørge for Børnenes Undervisning saa bør
alle andre holde Næsen derfra. Jeg synes
dette lille Stykke er hverken Fugl eller Fisk
men et Hastværksarbejde.
Selvom Præsten havde været forstaaende var
jo Examen lige forkastelig.
Stykket ”Præsten mødte” o.s.v. er ikke rigtigt, han 
gav Indberetning om Nægtelsen til Skoledirektion og 
Præsten overbeviste mig om det fordelagtige 
ved at tage denne ene Examen for
saa at komme under Skoledirektionen,
vi forlangte altsaa selv denne Examen.



Jeg synes altsaa at der behøver en hel 
Redegørelse hvorfor Examen er uforenelig 
med M-Metoden - ellers kan meget
faa forstaa det med almindelig Skoleundervisning
gør Examen jo ingen Skade.

Det er da morsomt at I havde Glæde
af Norgesturen. Jeg glæder mig til 
at læse dit Foredrag i Højskolebl. 
Jeg synes ellers Højskolebladet er blevet 
utaalelig forbenet. Alt nyt 
lukket ude. Topmålet er [ulæselig]
som Kunstanmelder!!!!
puh puh! er Skovmand blevet
velnæret og velklædt, jeg har aldrig
set ham, men hans Ord er altfor pæne!
Jeg ønsker Jakob Lange vilde starte et nyt
Højskoleblad. Højskolefolket er dog
ikke alle saa pæne, artige og velklædte.
Hils Kristiane med Tak for brevet idag!
Jeg skal skrive naar - ?
Hils ogsaa Signe og dersom Margaret endnu
er der, da ogsaa hende! Gid
Meta dog maa blive rask igen.
Venlig hilsen fra Olivia






